
STATUTI 

i SHOQERISE' ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"RATAPLAN" SH.P.K.. 

Sot me 25/02/2021 ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e 

Shqiperise, ne baze te Iigjit ne fuqi Nr7512 ,date 08.10.1991 "Per sanksionimin dhe 

mbrojtjen e prones private Sipermarrjeve te lira dhe aktiviteve private dhe privatizimit" te 

Iigjit N.9901 date 14.04.2008, "Per marredheniet tregtare" dhe ne baze te ligjit Nr. 9723, 

date 03.05.2007 "Per qendren kombetare te regjistrimeve" ,qe duhen respektuar nga 

shoqerite tregtare,me vulinetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i cili vlen dhe si Akt 

Themelimi: 

ALBANIA INVESTIMENTI Sh.p.k., me sell ne Tirane, Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit",Pallati 

68,Hyrja lOApartamenti 15, kapitali 10.000,00 leke e regjistruar prane Qendres Kombetare 

te Biznesit ne Tirane, NIPT L71503035T, ne baze te vendimit te ortakut te vetem te 

shoqerise Z. Roberto Laera,lindur ne Bari,ltali,me 07/06/1971 me nr identifikimi 

CA65038AD, I ciii ka vendosur te hartohet Statuti I nje Shoqerie me Pergjegjesi te Kufizuar, 

aktiviteti i se cues do te rregullohet mbi bazen e Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, sipas Akt 

Themelimit dhe Statutit te Shoqerise bashkangjitur. 

Neni I - Emertimi 

	

1.1 	Emertimi I Shoqerise eshte Rataplan Sh.p.k. (e cilesuar me poshte si "Shoqeria"). 

Neni 2 - Forma Ligjore 

	

2.1 	Shoqeria  Rataplan Sh.p.k. eshte e themeluar si Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar 

dhe eshte e rregulluar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka vlere ne baze te 

Iegjisiacionit shqiptar dhe si Akt Themelimi 

	

2.2 	Shoqeria operon ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

Neni 3  -  Selia 

	

3.1 	Shoqeria operon me sell ne adresen: Rruga "Deshmoret e 4 Shkurtit",Pallati 68,Hyrja 
10,Apartamenti 15. 

	

3.2 	Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu 

edhe jashte shtetit shqiptar. 
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3.3 	Mbledhja e Ortakeve.mund te vendose. transferoje dhe/ose te mbylle, si brenda 
edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, filiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe 
bashkesi lokale te cdo natyre. 

Neni 4 - Objekti 

-Zhvillimin,prodhimin.menaxhimin dhe tregtimin e produkteve dhe I ose sherbimeve 

inovative me viere te larte teknologjike, sherbime informatike dhe telematike inovative; 

-konsulenca te asistuara ne fushen e teknologjive te teknologjise se informacionit me viere 

te larte teknologjike; 

- zhvillimi i softuer inovativ . sistemet e menaxhimit te ueb-it dhe aplikaqonet 

mobile; 

- projektimin. menaxhimin dhe konsultimin perkrijimin e pajisjeve har ware, software dhe 

aplikacione web inovative dhe me viere te larte teknologjike 

-asistence teknike lidhur me produktet inovative te IT me vlere te larte 

teknologjike; 

-zhvillimin e aktiviteteve SEC. pozicionimin dhe zhvHlimin e faqeve dhe i profesionisteve. 

reklamimin dhe promovimin e aktiviteteve tregtare ne internet duke 

perdorur metoda inovative; 

-menaxhimin e revistave, gazetave dhe faqet e internetit ne internet me qellim edhe te 

promovimit te shperndarjes se kultures se biznesit dhe promovimit te aktiviteve 

sipermarrese ne internet: 

krijimi dhe menaxhimi I aktiviteteve te telekomunikacionit me perdorimin e mjeteve 

teknologjikisht te avancuara dhe inovative dhe I ose cdo aktivitet ne fusheni e ICT me 

permbajtje te larte teknologjike dhe inovative: 

-web dhe grafike editoriale. fushata inovative te marketingut, ideimi 

dhe regjistrimi i 'logove. markave tregtare dhe patentave. shtypjes se shtypit dhe cdo 

materiali, vegla, broshura,prezantime online dhe prodhinie ne media te tjera; 

krijimi, zhvillimi, menaxhimi. konsulenca e asistuar per aktivitetin 

specifik te marketingut te mediave sociale dhe te gjitha aktivitetet inovative te marketingut 

qe perdorin mjete te teknologjise se larte: 

-zhvillimi I produkteve, patentave,sherbimeve ne lidhje me aktivitetet e IT bazuar ne 

kriptografi dhe teknologji "blockchain": 

- blerjen dhe perdorimin e perfaqesimeve numerike te vleres, te perdorura." ne baza 

vullnetare. si  nje mjet per shkembim per blerjen e te mirave dhe sherbimeve (te 

ashtuquajturat monedhat virtuale). menaxhimin. posedimin dhe 
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ndermjetesimin e tyre; 

-perpunimin, menaxhimin dhe shperndarjen e te dhenave te medha ne hedhje per te gjitha 

aktivitetet e kryera 

Kompania gjithashtu ka si objekt menaxhimin, qofte me vete ose me pjesemarrje te! 

jashtme, te cdo Iloj licence, koncesioni dhe te ngjashme, blerjen dhe shitjen e shoqerive 

tregtare, pagesen dhe / ose mbledhjen e honorareve, menaxhimin e ndermarrjeve te 

perbashketa franchising, percaktimin e Ilojeve te ngjashme te marreveshjeve dhe / ose 

bashkepunimeve me palet e treta, si ne Itali dhe jashte (te dyja per Ilogari te vet dhe ne 

emer te te tjereve). 

Perfaqesimi dhe ndermjetesimi komercial ne vend dhe jashte vendit te cfaredolloj te mire 

(lende te pare, produkte gjysem-te gatshme, produkte te gatshme) dhe sherbimi 

Marketing ne vend dhe jashte cdo te mire(shembull: lende te para, produktet gjysem te 

gatshme, produkte te perfunduara, patente) me pakice, nje shumice,etj.. duke perdorur çdo 

kanal shpërndarjeje, madje edhe tregti on line dhe elektronike. Shitje me pakice ose me 

shumicë, të drejtpërdrejtë dhe në shtepi, me korrespondence ose me mjete elektronike dhe 

mjetet (e-commerce) per mallrat e konsumit apo luksit, kurse formimi profesional, 

personale, manaxheriale, video kurse.etj, me perjashtim te produkteve ushqimore dhe pijet, 

të tilla si, pa kufizim, dhurata, objekte, artikuj per telefoninë dhe per informatiken, radio dhe 

telekomunikacionit, internetit dhe mediave të reja, elektronikë, botuese, shtypje, shkrimi, 

sport, muzikë, shfaqje audiovizuale , turizmi, udhëtimit dhe transportit, duke perfshire 

sigurimin e çdo shërbimi të lidhur, pajisje, funksionale per shitjen e mallrave të permendura 

- sigurimin e paguar per individët, kompanite, institucionet, shoqatat ose profesionistet 

individualë ose shërbimet e lidhura dhe shërbimet mbeshtetese per aktivitetet e tyre. 

Kompania gjithashtu mund te kryeje të gjitha aktivitetet qe lidhen me qellimin e saj 

institucional, në veçanti me qira të strukturave të Iëvizshme dhe te prones, organizimin e 

ngjarjeve kulturore per promovimin dhe permiresimin e territorit, takimet, konferencat, 

workshop-et ne Shqiperi dhe jashte saj, hulumtim dhe zhvillim. Menaxhimi i pasurive te 

paluajtshme qe zoterohen dhe mbahen nga të tjeret; 

Leasing-u (me përjashtim të leasing-ut aktiv) të pronave në pronesi; 

4.2 	Shoqëria gjithashtu mund te kryeje transaksione të letrave me vlerë, të pasurive të 

paluajtshme, komerciale, industriale dhe financiare, te dobishme ose instrumentale per 

arritjen e qellimit të shoqerise dhe per çdo aktivitet tjeter të lejuar me ligj. 

Neni 5  -  Kohezgjatja 
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5.1 Kohezgjatja e shoqerise është vendosur deri me 31 dhjetor 2091 dhe mund të zgjatet. 

Neni 6  -  Kapitali 

6.1. 	Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije) leke I perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme 
me viere nominale perkatesisht 10 000 (dhjetemije) leke te shoqerise ALBANIA 
I NVESTI MENTI. 

6.2 Kapitali i shoqerise eshte plotesisht i regjistruar dhe I leshuar ne menyren e 
meposhtme: 

ALBANIA INVESTIMENTI zoteron 100% (njeqind perqind) te kapitalit te shoqerise 
barazvlefshem me 1(nje) kuote. 

Neni 7 - Mundësia e transferimit të kuotave 

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palet e treta në përputhje me dispozitat e 
akteve nenligjore te parashikuara ne STATUT. 

Neni 8 —Administratorët 

8.1 	Shoqeria mund të administrohet nga nje ose me shumë Administratorë, te lire të 
veprojne veçmas ose bashkarisht sipas asaj që do të vendoset në rastin e emërimit. 

8.2 	Administratorët nuk duhet të jene medoemos edhe aksionerë dhe veprojne ne rolin e 
tyre derisa të japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionereve, ose 
per nje periudhe tre-vjeçare (3) me mundësinë per Vu riemëruar. 

8.3 	Përfundimi I mandatit të Administratorëve hyn në fuqi në momentin kur emërohet 
organi I ri administrues. 

8.4 	Administratorëve u takon të perfaqesojne Shoqerine ndaj palëve të treta dhe në 
gjykim dhe kompetencat me te-  gjera administrative, qe mund të ushtrohen në 
harmoni me ate qe percakton artikulli 951 Iigjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare" dhe ndryshime pasuese, por në çdo rast, brenda kufijve te 
percaktuar né rastin e emërimit dhe nga ky Statut. 

8.5 	Administratorët mund te emerojne prokure te veçante per nje akt ose nje sërë 
aktesh. 

8.6 Funksioni administrativ kryhet sipas nje tarife te parashikuar ne ligj. 
Administratoreve u takon rimbursimin e shpenzimeve qe kane ne lidhje me 
funksionin e tyre administrativ. 

8.7 	Me kete akt themelimi vendoset si Administratore i Shoqerise: 

Enejdi Zeqo  lindur ne VLORE me 11/08/1994 ne SHQIPERI biri i Adrian-it dhe numer 

dokumenti J4081 1 062M. 
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Artikull 9 - Gjuha 

	

9.1 	Ky Statut hartohet në gjashte (6) kopje, tn (3) ne gjuhen shqipe dhe tn (3) në gjuhen 

itailane. 

	

9.2 	Per çdo mosmarrëveshje qe mund të linde Udhur me interpretimin e këtij Statuti, 

versioni I tij në gjuhën itahane do të jetë 1 vetmi me vlerë te detyrushëm ligjor. 

	

9.3 	Ky akt miratohet ne çdo artikull nga themeluesit e vetëm te Shoqerise Rataplan 

Sh.p.k. 'i ciii nenshkruan me emrin, mbiemrin dhe firmën e vet të gjitha kopjet. 

*** 

ORTAKUIVETEM I SHOQERISE 

ALBANIA INVESTIMENTI 

ROBERTO LAERA 

%6JODQft 

ALBANIA INVESTIMENTI Sh.p.k. 
ADMINISTRATORI 

Dr. Roberto Laera 
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